

**M ě s t s k ý   ú ř a d   K o r y č a n y**  
**Odbor životního prostředí - stavební úřad**

Náměstí 401, 768 05 Koryčany

---

SPISOVÁ ZN.: MK/3751/2022/LD  
Č.J.: MK/3986/2022  
VYŘIZUJE: Lenka Dihlačková  
TEL.: 573 500 985  
E-MAIL: dihlackova@korycany.cz  
  
DATUM: 12.10.2022

**Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážení,

na Městský úřad Koryčany (dále také jako „povinný subjekt“) byla dne 29.9.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Vaše žádost je formulována takto:

Žádám zejména o informace ve vztahu k řešení následujících bodů:

1. Odpadní voda z rekonstruovaného RD Chvalnov Lísky č.p. 59 je jen z velmi malé části napojena na ČOV a z velké části je svedena přímo do dešťové kanalizace.
2. Dešťová voda ze střechy do dvorní části RD a zpevněných ploch RD má být dle projektové dokumentace a vyhlášky č. 269/2009 Sb., svedena do retenční nádrže dešťových vod o objemu 3 m<sup>3</sup> s přepadem do vsakovací studny dešťových vod o objemu 5 m<sup>3</sup>. Napojení dvorní části vod je však provedeno přímo do dešťové kanalizace a také chybí retenční nádrž i vsakovací studna.
3. Připojení obecní i studniční vody je provedeno na jeden domovní rozvod, což je nepřípustné (zákon č. 274/2001 Sb., § 3).
4. Kanalizační odpad v garáži je vybudovaný proti projektové dokumentaci i předpisům.

K Vaší žádosti Vám povinný subjekt sděluje (k bodům 1. – 4.):

Na stavbu „Rekonstrukce RD č.p. 59 Chvalnov“ bylo vydáno Městským úřadem Koryčany, odbor životního prostředí – stavební úřad, Rozhodnutí – společné povolení dne 29.4.2019 pod sp.zn.: MK/0242/2019/LD, č.j.: MK/0945/2019, které nabylo právní moci dne 23.5.2019, dále Rozhodnutí – změna stavby před dokončením dne 20.5.2021 pod sp.zn.: MK/3635/2020/PM, č.j.: MK/1286/2021, které nabylo právní moci dne 11.6.2021. Městský úřad Kroměříž, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany vod a prostředí – vodoprávní úřad, vydal Rozhodnutí – společné povolení ke stavbě vodního díla dne 22.7.2020, č.j.: MeUKM/054421/2020, sp.zn.: 08/231/044869/2020/Opr., na stavbu „Rekonstrukce RD č.p. 59 Chvalnov – Domovní ČOV, venkovní kanalizace“. Žádná jiná změna nebyla řešena a stavba by měla být prováděna, tak, jak byla povolena. Skutečné provedení stavby, popř. změny stavby, budou zjištěny při závěrečné kontrolní prohlídce (kolaudaci).

S pozdravem

Lenka Dihlačková  
vedoucí OŽP – SÚ

**Městský úřad Koryčany**  
Stavební úřad  
a Odbor životního prostředí  
768 05 Koryčany

**Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený,

dne 17.10.2021 jsem Vás svým přípisem upozornil na závady při stavbě domu Chvalnov – Lísky č.p.59 okr. Kroměříž.

Tímto Vás žádám o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., a to konkrétně jaké kontrolní kroky byly v rámci stavby ze strany správních úřadů učiněny, zda a jakým způsobem byly jednotlivé závady odstraněny.

Žádám zejména o informace ve vztahu k řešení následujících bodů:

1. Odpadní voda z rekonstruovaného RD Chvalnov Lísky č.p. 59 je jen z velmi malé části napojena na ČOV a z velké části je svedena přímo do dešťové kanalizace.
2. Dešťová voda ze střechy do dvorní části RD a zpevněných ploch RD má být dle projektové dokumentace a vyhlášky č.269/2009 Sb. svedena do retenční nádrže dešťových vod o objemu 3m<sup>3</sup> s přepadem do vsakovací studny dešťových vod o objemu 5m<sup>3</sup>. Napojení dvorní části vod je však provedeno přímo do dešťové kanalizace a také chybí retenční nádrž i vsakovací studna.
3. Připojení obecní a studniční vody je provedeno na jeden domovní rozvod, což je nepřípustné. (zákon č. 274/2001 Sb., § 3 odst.)
4. Kanalizační odpad v garáži je vybudovaný proti projektové dokumentaci i předpisům.

Veškeré tyto stavebně technické nedostatky odporují projektové dokumentaci, stavebnímu povolení i příslušným zákonům.

Prosím tímto o vyřízení mé žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. v zákonné lhůtě patnáct dní ode dne přijetí žádosti.

Za poskytnutí informací předem děkuji.

S pozdravem